檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共3頁

基隆市家庭教育中心　函

地址：20241基隆市信一路181號

承辦人：盧麗美

電話：02-24271724

傳真：02-24226632

電子信箱：lulimei2000@yahoo.com.tw

受文者：基隆市安樂區安樂國民小學

發文日期：中華民國107年5月10日

發文字號：基家教字第1070000811號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：「課程計畫書」、「招生報名表」、「申請家庭教育專業人員認證資格」、「實

務工作經驗志工服務時數年資計算說明」及「參加人數調查表」(0000811A00_AT

TCH1.pdf、0000811A00_ATTCH2.pdf、0000811A00_ATTCH3.pdf、0000811A00_ATT

CH4.pdf、0000811A00_ATTCH5.pdf、0000811A00_ATTCH6.docx)

主旨：檢送國立空中大學基隆學習指導中心107學年度上學期家

庭教育專班「課程計畫書」、「招生報名表」、「申請家

庭教育專業人員認證資格」及「實務工作經驗志工服務時

數年資計算說明」，請轉知所屬（教師、家長、志工、民

眾）踴躍報名參加，請查照。

說明：

一、依據國立空中大學107年5月2日空大基字第1073000208函

辦理。

二、專班特色：

(一)本專班所開之課程名稱與學分數，均符合教育部之相關

規定。

(二)修畢本專班之家庭教育專業學分，再加上家庭教育實務

工作一年以上，即可向教育部申請「家庭教育專業人員

」證照。

三、報名資格及方式：

9

11

第2頁，共3頁

裝

訂

線

(一)報名資格：國內外家庭教育相關科系畢業(申請家庭教

育專業證照)必備學歷或高中職畢業有興趣修讀對本課程

者。

(二)報名日期：107年7月14日至15日(週六日)，7月11至31

日(週六日除外)。

(三)報名地點：國立海洋大學海空大樓8樓。

(四)報名時請攜帶學歷證件正影本、身分證正影本、相片1

張、報名費300元、學分學雜費每學分940元。

(五)上學期5科13學分，下學期5科15學分（如課程計畫書）

，滿15人即可開班。

四、上課地點：空大基隆學習中心(基隆市北寧路2號海洋大學

海空大樓)。

五、上課方式：依「國立空中大學專班開設要點」辦理。

(一)觀看空大數位學習平台教學課程。

(二)購買教科書。

(三)每學期4次面授、2次考試(期中考及期末考)。

六、成績評量：平時作業占30%、期中考占30%、期末考占40%

。本專班學生成績考查依「國立空中大學專班開設要點」

第七條由面授老師評量。

七、為統計參加本專班人數，請貴單位於107年5月28日（週一

）下班前將欲報名參加之人數統計，填妥「參加人數調查

表」後，傳真至(02)2422-6632本市家庭教育中心。

八、課程及報名相關問題請洽國立空中大學基隆學習指導中心

，電話：(02)2462-9938轉1111。

正本：基隆市立建德幼兒園、基隆市立過港幼兒園、基隆市立安心幼兒園、基隆市各公

立國民小學、基隆市各公立國民中學、基隆市各公私立高中職、基隆市各公私立

9

11

第3頁，共3頁

裝

訂

線

大專院校、基隆市政府各處、基隆市政府所屬機關、基隆市長青學苑、基隆市社

區大學、基隆市新住民學習中心(八斗國小)、基隆市原住民部落大學(長樂國小)

、基隆市仁愛區樂齡學習中心、基隆市信義區樂齡學習中心、基隆市中正區樂齡

學習中心、基隆市中山區樂齡學習中心、基隆市安樂區樂齡學習中心、基隆市七

堵區樂齡學習中心、基隆市暖暖區樂齡學習中心

副本：國立空中大學基隆學習指導中心(含附件)、基隆市家庭教育中心(含附件) 2018-05-10
08:04:08

主任 陳素芬